CMC 310
Technische Daten
OMICRON 2
© OMICRON electronics GmbH 2022. Alle Rechte vorbehalten.
Die technischen Daten in diesem Dokument wurden aus dem folgenden Handbuch extrahiert:
DEU 1012 05 01
Alle Rechte vorbehalten, einschließlich der Übersetzung. Jegliche Art der Vervielfältigung, z. B. durch
Fotokopieren, Mikroverfilmung, optische Schrifterkennung OCR und/oder Speichern in elektronischen

www.lemo.com. Das passende LEMO-Kabel kann direkt von OMICRON bezogen werden.
1.4.5 Binäre Relaisausgänge
Bestellangaben des Herstellers
Stecker für einen Führungsschlitz, mit Zugentlastung (für ext. Interf.) FGG.2B.316.CLAD 72Z
Knickschutztülle schwarz GMA.2B.070 DN
4 binäre Relaisausgänge (BINARY OUTPUT 1–4)
Typ Potenzialfreie Kontakte, softwaregesteuert
Anschluss 4-mm-Buchsen
Belastbarkeit AC
Schaltleistung AC
Umax = 300 V, Imax = 8 A, Pmax = 2000 VA
Belastbarkeit DC
Schaltleistung DC
→ "Schaltlast-Grenzkurve der Binärausgangs-Relais für DC-
Spannung" auf Seite 14.
Einschaltstrom 15 A (max. 4 s bei 10 % Einschaltdauer)
Strombelastbarkeit 5 A Dauerstrom bei 60 °C
Elektrische Lebensdauer 100 000 Schaltspiele bei 230 VAC/8 A und ohmscher Last
Ansprechzeit Max. 10 ms (kein Prellen)
Rückfallzeit Max. 5 ms (kein Prellen)
Überspannungskategorie II gemäß IEC 61010-1
Rückseite des CMC 310
RpullupInnerhalb des
CMC 310
16 V
Uextern = 5 ... 15 V
Binärausgänge 11–14
ext. Interf.
13 OMICRON
Technische Daten
Das folgende Diagramm zeigt die Lastgrenzkurve für DC-Spannungen. Für AC-Spannungen wird eine
maximale Leistung von 2000 VA erreicht.
Schaltlast-Grenzkurve der Binärausgangs-Relais für DC-Spannung
1.4.6 DC-Hilfsversorgung (AUX DC)
DC-Hilfsversorgung (AUX DC)
Spannungsbereiche 0 ... 66 VDC (max. 0,8 A)
0 ... 132 VDC (max. 0,4 A)
0 ... 264 VDC (max. 0,2 A)
Leistung Max. 50 W
Genauigkeit1
1. Die Prozentangabe bezieht sich auf den jeweiligen Bereichsendwert.
Typisch Garantiert
Fehler <2 % Fehler <5 %
Auflösung <70 mV
Anschluss 4-mm-Buchsen auf Frontplatte
Kurzschlussschutz Ja
Überlastanzeige Ja
Isolation Verstärkte Isolation gegen Netzteil und alle SELV-Schnittstellen
DC-Strom (A DC)
300
200
100
50
40
30
20
10
0.1 0.2 0.5 1 2 5 10 20
Ohmsche Last
L/R = 50 ms
DC-Spannung (V DC)
OMICRON 14
CMC 310 Benutzerhandbuch
1.5 Eingänge
1.5.1 Binäreingänge
Allgemeine Daten der Binäreingänge 1...6
Anzahl Binäreingänge 6

Eine Herstellerbeschreibung der Anschlussbuchsen LL out 1–6 und ext. Interf. finden Sie unter
www.lemo.com. Das passende LEMO-Kabel kann direkt von OMICRON bezogen werden.
Bestellangaben des Herstellers
Stecker für einen Führungsschlitz, mit Zugentlastung (für ext. Interf.) FGG.2B.316.CLAD 72Z
Knickschutztülle schwarz GMA.2B.070 DN
Rückseite des CMC 310
+15 V
100 kΩ
Innerhalb des
CMC 310
Zähleingänge 1 und 2
ext. Interf.
OMICRON 18
CMC 310 Benutzerhandbuch
1.6 Technische Daten der Kommunikationsports
1.6.1 NET-2-Karte
Die NET-2-Karte erfordert Version 2.30 (oder neuer) der CMControl-Software.
NET-2: 2 × USB-Port und Ethernet-Ports ETH1/ETH2
USB-Typ USB 2.0 High Speed bis 480 MBit/s
USB-Anschluss USB Typ A
Ausgangsstrom Max. 500 mA
USB-Typ USB 2.0 High Speed bis 480 MBit/s,
kompatibel zu USB 1.1
USB-Anschluss USB Typ B (Anschluss an Computer)
USB-Kabel USB 2.0 High Speed, Typ A-B, 2 m
ETH-Typ 10/100/1000Base-TX1 (Twisted-Pair,
Auto-MDI/MDIX oder Auto-Crossover)
1. 10Base = 10 MBit/s Übertragungsrate
100Base = 100 MBit/s Übertragungsrate
1000Base = 1000 MBit/s Übertragungsrate
ETH-Anschluss RJ45
ETH-Kabeltyp Geschirmtes LAN-Kabel der Kategorie 5
(CAT5) oder besser
Status-LED am ETH-
Port
Abhängig davon, an welchen ETH-Typ auf der
Gegenseite die NET-2-Schnittstellenkarte
angeschlossen ist, variiert das Verhalten der
Status-LED.
Physikalische Verbindung vorhanden; Port
aktiv:
Bei Datenverkehr über den ETH-Port fängt die
jeweilige LED an zu blinken.
ETH Power over
Ethernet (PoE)
Konform zu IEEE 802.3af.
Max. Belastung der Ports: Speisung von 1
Gerät der Klasse 2 (6,49 W).
MBit/s Anzeige durch LED
10 gelb
100 grün
1000 gelb + grün
19 OMICRON
Technische Daten
1.6.2 NET-1C-Karte (früher verwendet)
1.7 Umgebungsbedingungen
Klima
Betriebstemperatur 0 ... +50 °C,
über +30 °C kann eine reduzierte Einschaltdauer von 50 %
erforderlich sein
Lagerung –25 … +70 °C
Maximale Höhe 2000 m
Feuchtigkeit 5 ... 95 % relative Feuchte, nicht kondensierend
Klima Getestet gemäß IEC 60068-2-78
Schock und Vibration
Vibrationsfestigkeit Geprüft gem. IEC 60068-2-6;
Frequenzbereich 10 ... 150 Hz; 2 g (20 Durchläufe)
Stoßfestigkeit Getestet gemäß IEC 60068-2-27;
15 g/11 ms, Halb-Sinus, jede Achse
NET-1C: USB-Port und Ethernet-Ports ETH1/ETH2
USB-Typ USB 2.0 Full Speed, Geschwindigkeit bis
12 MBit/s
USB-Anschluss USB Typ B (Anschluss an Computer)